

## Câmara Municipal de Mogi das Cruzes Estado de Pão Paulo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583 E-mail: cmmc@cmmc.sp.gov.br

## RESOLUÇÃO

No

022/10

(Altera os artigos 38 e 182 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes).

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS TÊRMOS DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1.990, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Acrescenta alínea "f" ao inciso II do art. 38 da Resolução nº 005/01. com a seguinte redação:

Art. 38 ...

f – encontros técnicos com representantes do Poder Executivo para discutir os critérios de aplicação de recursos e efeitos da limitação de empenho, a respectiva execução orçamentária, inclusive das ações que forem objeto de emendas parlamentares, as projeções de necessidades de recursos para os exercícios seguintes. (NR)

Art. 2º - Acrescenta § 3º do art. 182 da Resolução nº 005/01:

Art. 182 ...

§ 3º - As leis orçamentárias que destinem verbas às emendas parlamentares autorizam que cada vereador indique obras e ações de interesse para a coletividade a serem apreciadas pelo Plenário na forma regimental.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, em 25 de março de 2010, 449º da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

MAURO LUÍS CLAUDINO DE ARAÚJO

Presidente da Câmaka

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, em 25 de março de 2010, 449° da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

> PAULO SOARES Secretário Geral da Câmara